



Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba/ SC
CNPJ: 82.815.085/0001-20 Fone: (49) 3453-1122 prefeitura@peritiba.sc.gov.br
<http://www.peritiba.sc.gov.br>



Usuário: ALANA ROBERTA

Chave de Autenticação Digital
1537-6207-903

Página
1 / 1

Termo de Adjudicação

Licitação: PE08/2025

Modalidade: Pregão

Julgamento: Por item Registro de preço: Sim

Controla quantidade: Sim

Objeto: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada na prestação de serviços especializados em engenharia e sondagens para o Município de Peritiba/SC

Fornecedor: 7549 - AJA - SERVICOS E CONTROLES TECNOLOGICOS LTDA		CPF/CNPJ:30.540.393/0001-97	Valor total	69.000,00		
Data	Item	Material/Serviço/Denominação	Un. Medida	Quantidade	Valor unitário	Valor total (R\$)
07/03/2025	1	23829 - Ensaio de compactação e índice de suporte califórnia (isc) em logradouros e rodovias conforme norma da ABNT NBR 9857/2017 e norma Dnit 172/2016 - me - solo - índice de suporte califórnia - método de ensaio. Inclua mobilização e art. mínimo de 5 pontos de ensaio por mobilização. Deverá ser informada a massa específica aparente seca máxima, a umidade ótima, a curva de compactação, o índice de suporte califórnia (isc) e a expansão das amostras estudadas. Marca: Próprio	UN	20,00000	1.050,00000	21.000,00
07/03/2025	2	23830 - Ensaio para determinação de informações quanto análise granulométrica por peneiramento da mistura, quantidade de betume no asfalto (rotarex e refluxo), determinação do grau de compactação das amostras e verificação da espessura do pavimento por meio de extrações de corpos de prova e fechamento dos furos com asfalto PMF (pré misturados à frio) incluindo custo da equipe (alimentação e hospedagem), custos de equipe de laboratório para realização dos serviços. Inclua mobilização e ART, mínimo de 5 pontos de ensaio por mobilização. Teor de cap, ensaio de granulometria e ensaio de determinação do grau de compactação. Marca: Próprio	UN	20,00000	2.400,00000	48.000,00
Fornecedor: 7550 - KEPPLER TECNOLOGIA CONSTRUTIVA LTDA		CPF/CNPJ:43.335.656/0001-78	Valor total	32.400,00		
07/03/2025	3	23831 - Sondagem tipo SPT (standard penetration test). Inclua mobilização e art. Mínimo de 3 pontos de ensaio por mobilização. Conforme norma ABNT NBR 6484/2020 - sondagens de simples reconhecimento com SPT - método de ensaio. Marca: Própria	UN	12,00000	2.700,00000	32.400,00

Total 101.400,00

Total de licitações 1

Total Geral Adjudicado (R\$): 101.400,00

Paulo José Deitos

Prefeito Municipal